[image: image2.jpg]DU

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PRG

6
	[image: image1.jpg]DU

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PRG

EDITAL PARA O PROGRAMA DE BOLSA INSTITUCIONAL DE ENSINO E APRENDIZAGEM – SUBMODALIDADE APRENDIZAGEM – PROAT (Áreas: Sistemas de Informação e Administração de Redes e Sistemas II)
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A): _______________________________________________________

CURSO: ___________________________________________________________________________

NÚMERO DE MATRÍCULA: __________________________ CPF: ___________________________
*E-MAIL: _________________________________________ CELULAR: ______________________
**CONTA CORRENTE Nº   _______________ AGÊNCIA ______________ BANCO ____________

*Caso o (a) candidato (a) seja aprovado na primeira etapa à convocação para segunda etapa será realizada através do e-mail informado nesta ficha de inscrição.
* *A conta deve ser Corrente e em nome do (a) candidato(a).

CONCLUSÃO DO CURSO PREVISTA PARA O ( 1º     ( 2º SEMESTRE DE _____________
	Setor
	Cursos com formação correlata para o desenvolvimento do Projeto
	Vagas, área de atuação e atividades a serem desenvolvidas
	Selecione o Setor para o qual quer se inscrever

	DGTI
	Ciência da Computação, Sistemas de Informação ou Engenharia e Controle de Automação
	13 vagas para Sistemas de informação
Atividades:
· Análise e desenvolvimento de sistemas para a Web;

· Modelagem de sistemas;

· Mapeamento de processos;

· Modelagem de base de dados relacional e programação SQL;

	3 vagas para Administração de redes e sistemas II
Atividades:

· Gerenciamento de serviços de rede (Web, DNS, email, VOIP, videoconferência, proxy);

· Configuração de equipamentos de rede (switch, access point, roteadores);

· Definição gerenciamento de discos, fitas e backup's;

· Documentação dos serviços de TI.

Documentos requeridos:

(    ) Formulário de Inscrição

(    ) Histórico Escolar Completo (www.sig.ufla.br)

(    ) Currículo Lattes impresso

(    ) Atestado de Estudante em condição de vulnerabilidade socioeconômica, credenciado pela PRAEC para recebimento de bolsa
Eu, acima identificado(a), discente desta Instituição, declaro para os devidos fins que as informações acima prestadas são verdadeiras.
Lavras, ______de______________ de 20____.
________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)
PAGE
1

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]